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فارس- فیلم بعدی مرد عنکبوتی با نقش آفرینی جِیک جیلِنهال با عنوان »دور از خانه« در سال 2019 به سالن های سینما می آید. این اولین فیلم انفرادی 
این مجموعه خواهد بود که خارج از نیویورک و در دیگر نقاط جهان نظیر لندن فیلم برداری می شود. »مرد عنکبوتی: دور از خانه« همچنین جِیک جیلِنهال را 

در نقش »میستِریو« دشمن شریر مرد عنکبوتی خواهد داشت.

 »دور از خانه« عنوان فیلم جدید
مرد عنکبوتی

دو شنبه 4 تیر 1397 .11 شوال 1439.شماره 19849

...شبکه نمایش خانگی

 کمدین ایرانی تلویزیون چین
 در »ساخت ایران 2«

یک بازیگر، مجری و کمدین ایرانی که سال هاست در 
تلویزیون چین فعالیت می کند، در قسمت جدید سریال 

»ساخت ایران 2« حضور دارد.
آرش استیلاف که مدت هاست به عنوان مجری و بازیگر 
در تلویزیون چین فعالیت می کند، از قسمت هفتم فصل 
دوم سریال شبکه نمایش خانگی »ساخت ایران« به سریال 
اضافه شده است. او که برای اولین بار است به صورت 
رسمی با هنرمندان ایرانی همکاری می کند، در نقش 
دوست شخصیت »جمشید« به نام »آرشی« به ایفای نقش 
می پردازد. بخش زیادی از سریال »ساخت ایران 2« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد، در کشور چین فیلم برداری 

شده است.
آرش استیلاف بارها با رویکرد طنز فرهنگ و آداب و رسوم 
ایرانی را در برنامه های مختلف تلویزیون چین معرفی کرده 
است و جزو شخصیت های محبوب شبکه های تلویزیونی 
چینی به حساب می آید. احتمالًا حضور غافلگیرکننده این 
هنرمند در سریال »ساخت ایران 2«، هواداران ایرانی او را 

هم پای تماشای این سریال می کشاند.

حضور محمدرضا فروتن و یکتا ناصر در »دل«

پیش تولید سریال »دل« به کارگردانی منوچهر هادی برای 
توزیع در شبکه نمایش خانگی آغاز شد.

به گزارش فیلم نیوز، این سریال با قصه ای عاشقانه به 
نویسندگی بابک و میثم کایدان از اول تیرماه پیش تولید 
خود را آغاز کرده است و طی برنامه ریزی اول شهریور 
وارد مرحله تولید می شود تا با آغاز فصل زمستان مهمان 
خانه های مردم باشد. تاکنون حضور محمدرضا گلزار، ساره 
بیات، محمدرضا فروتن و یکتا ناصر در مجموعه قطعی شده 
است و عوامل با دیگر بازیگران در حال مذاکره هستند. این 

مجموعه در 28 قسمت تولید می شود.
منوچهر هادی پیش از این مجموعه »عاشقانه« را برای شبکه 
نمایش خانگی ساخته بود و اکنون مجموعه تلویزیونی 
»پاهای بی قرار« به کارگردانی وی در روزهای پایانی 
تصویربرداری است. در بخشی از خلاصه داستان »دل« 
آمده است: جهان »دل« جهان ناشناخته ای است. از 
تاریکی و نور تا کینه و بخشش و از عشق و تنفر تا شوق وصال 
و حسرت و جدایی در آن رفت وآمد می کنند و گاه »دل« را 

تصاحب می کنند.

بهاره افشاری به »ممنوعه« پیوست

بهاره افشاری در سریال ویژه شبکه نمایش خانگی 
»ممنوعه« به ایفای نقش می پردازد.

به گزارش مهر، بهاره افشاری در سریال ویژه شبکه نمایش 
خانگی »ممنوعه« به کارگردانی امیر پورکیان به ایفای نقش 
می پردازد. او برای نخستین بار است که در سریالی ویژه 

شبکه نمایش خانگی مقابل دوربین می رود.
نیکی کریمی، هادی حجازی فر، لیلا زارع، مجید مظفری، 
پژمان بازغی، امیرحسین آرمان، بهاره افشاری، خاطره 
اسدی، الهه حصاری، نیما شعبان نژاد، آناهیتا درگاهی، 
نیلوفر رجایی فر و آتیلا پسیانی دیگر بازیگران »ممنوعه« 
هستند. این سریال داستان سه نسل را به صورت همزمان 
و پیوسته روایت می کند، از دغدغه های امروز جوانان تا 

آسیب مسائل روز خانوادگی و اجتماعی.

...تلویزیون

...سینمای ایران

چهره پرداز پیش کسوت سینمای ایران 
درگذشت

خبرآنلاین - ایرج صفدری چهره پرداز و بازیگر کهنه کار 
سینما در 80 سالگی درگذشت. خبر درگذشت این 
هنرمند قدیمی در صفحه اینستاگرام عبدا... اسکندری 
چهره پرداز سرشناس منتشر شده است. اسکندری با 
انتشار تصویری از ایرج صفدری در حال گریم کردن فرامرز 
قریبیان در فیلم »قانون«، در این باره نوشت: »استاد ایرج 
صفدری از گریمورهای قدیمی از میان ما پر کشید. روحش 
شاد. تسلیت به تمام دوستداران سینما و خانواده محترم 

صفدری.«
ایرج صفدری متولد سال 1317 بود و از دهه 30 فعالیت 
در سینما را شروع کرد. او در بسیاری از آثار مشهور سینمای 
پیش از انقلاب و پس از انقلاب به عنوان چهره پرداز و 
طراح چهره پردازی فعالیت کرده است. از برخی آثار 
مشهور او در زمینه چهره پردازی می توان به »تنگسیر«، 
»میرزا کوچک خان«، »مردی که موش شد« و »کفش های 
میرزانوروز« اشاره کرد. او در دوران فعالیت خود در برخی 
آثار سینمایی به عنوان بازیگر نیز جلوی دوربین رفته است 
که »سردار جنگل«، »شکار خاموش« و »آوای دریا« برخی 

از آن ها هستند.

جام جهانی فروش خرداد سینماها را بالا 
برد؟

آی سینما - رئیس کانون پخش کنندگان فیلم های 
سینمایی دیروز از افزایش 15 هزار نفری مخاطبان سینما 
در خرداد ماه امسال خبر داد و گفت در این ماه 725 هزار 
بلیت فروخته شده است. این آمار در حالی اعلام می شود 
که مشخص نیست چه تعداد از این بلیت ها برای تماشای 
فیلم های سینمایی بوده و چه تعداد برای بازی های ایران 
در جام جهانی فروخته شده است. علی سرتیپی رئیس 
کانون پخش کنندگان سینمای ایران درباره فروش 
خردادماه 97 سینمای ایران گفت: »فروش سینمای ایران 
در خردادماه امسال، 13 میلیارد و 700 میلیون تومان 
بوده و یک میلیون و 740 هزار نفر در سینما های کشور به 

تماشای فیلم های مختلف نشستند.«
وی درباره این آمار در خردادماه سال 96 اعلام کرد: »این 
آمار در خرداد ماه سال گذشته 13 میلیارد و 100 میلیون 
تومان بوده است و سینماهای کشور در خردادماه 96، 
یک میلیون و 725 هزار بلیت فروختند.« رئیس کانون 
پخش کنندگان سینما خاطر نشان کرد: »آمار فروش 
فیلم های سینمای ایران در خردادماه 97 نشان می دهد 
که گیشه سینماهای کشور از نظر فروش و جذب مخاطب 

رشد داشته است.«

جشن خانه سینما به چه فیلم هایی شانس 
دیده شدن می دهد؟

بیستمین جشن خانه سینما تا حدود دو ماه دیگر برگزار 
می شود و به روال همیشه فیلم های سینمایی تولید شده 
در یک سال داوری می شوند، اما این سوال مطرح است 
که آیا امسال باز هم فقط فیلم های اکران شده مورد داوری 

قرار خواهند گرفت؟
به گزارش ایسنا، در 19 دوره ای که این جشن صنفی 
با مشارکت خود سینمایی ها برگزار شده، در دوره های 
مختلف از روش های متعددی برای داوری آثار بهره گرفته 
شده است؛ در ابتدا قرار بر این بود که فقط آثاری که در 
جشنواره فیلم فجر حضور دارند در جشن داوری شوند. 
سپس از دوره ای دیگر تصمیم براین شد که فیلم های 
دارای پروانه ساخت بررسی شوند و بعد از یک دوره ای با 
مخالفت مدیران نظارتی اعلام شد که فیلم ها باید دارای 
پروانه نمایش باشند تا امکان شرکت دادن و داوری آن ها 

در جشن خانه سینما باشد.
این نکته ریشه بسیاری از اختلافات سازمان سینمایی 
دوران شمقدری با خانه سینما بود که به تعطیلی خانه 
سینما انجامید با این حال پس از بازگشایی خانه سینما 

شرایط به خواست سازمان سینمایی تغییر کرد.
از زمان بازگشایی مجدد خانه سینما تاکنون هم پروانه 
نمایش ها، برای شرکت در جشن کفایت نکرده و همین 
شده که در این سال ها فیلم هایی که به دلایل مختلف و با 
وجود داشتن پروانه نمایش موفق به اکران نشده بودند، 
هم امکان شرکت در جشن را پیدا نکردند و فقط فیلم هایی 
که اکران عمومی شدند، در جشن شرکت کردند. این همان 
نکته ای است که حالا کانون کارگردانان خانه سینمای 
ایران خواستار تغییر آن است. این نهاد صنفی می خواهد 
که شرط حضور فیلم ها در جشن خانه سینما همان پروانه 
ساخت باشد تا تمام آثار سینمای ایران بررسی شوند و 

شانس لااقل یک بار دیده شدن را داشته باشند.
برهمین اساس کانون کارگردانان سینمای ایران در نامه ای 
به دست اندرکاران برگزاری جشن بیستم که به ریاست 
علی نصیریان است، خواستار این شده که امسال شرایط 
برای داوری فیلم هایی که پروانه ساخت گرفته ولی اکران 
نشده اند نیز فراهم شود. در این باره تورج منصوری دبیر 
هیئت رئیسه انجمن عالی هنرها و فنون سینمایی با تایید 
این خبر گفت که باید این مسئله در هیئت رئیسه بررسی 

شود و هنوز چیزی مشخص نیست.

سینما و تلویزیون

حمید گودرزی از بازی در سریال »ستایش« انصراف داد

حمید گودرزی با انتشار پستی 
در صفحه اینستاگرامش، ضمن 
سریال  برای  موفقیت  آرزوی 
»ستایش« خبر انصراف از بازی در 

این سریال را اعلام کرد.
حامد خاکدامن مدیر تولید سریال 
»ستایش« در گفت وگو با صبا، 
درباره جدایی حمید گودرزی از 
این سریال گفت: »حمید گودرزی 

به دلیل مشکلات شخصی از سریال ستایش انصراف 
داد و شهرام پوراسد جایگزین او شد.« وی درباره 

بازیگران جدید این پروژه ادامه 
داد: »کمند امیر سلیمانی و لاله 
مرزبان به سریال ستایش اضافه 

شدند.«
گفتنی است نرگس محمدی، 
داریوش ارجمند، مهدی سلوکی، 
زهرا سعیدی، سیما تیرانداز، 
محمود عزیزی، مهدی پاکدل، 
حدیث میرامینی و... از بازیگران 
دو فصل پیشین این سریال بودند که در سال های 90 

و 91 روی آنتن شبکه 3 سیما رفت.

هوشنگ مرادی کرمانی: ادبیات سکه رایجی نیست

هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده، 
دلیل جای خالی برنامه های ادبی را 
در تلویزیون این دانست که این رسانه 
بیشتر به مسائل جنجالی علاقه دارد. 
هوشنگ مرادی کرمانی در گفت وگو 
با مهر درباره جای خالی برنامه های 
عمومی و تخصصی درباره ادبیات در 
تلویزیون گفت: »تلویزیون به عنوان 
یک رسانه همیشه به دنبال مسائل 

جنجالی بوده است تا بیشتر دیده شود و به این ترتیب بتواند 
گوی سبقت را از دیگر رسانه ها برباید.« وی ادامه داد: 

»ادبیات از فضای آرامی برخوردار 
است و این جنجال را ندارد؛ بنابراین 
کمتر برنامه های ادبی در تلویزیون 
وجود دارد. شاید هم آن ها دوست 
دارند نوع خاصی از ادبیات را در 
تلویزیون مطرح کنند.« این نویسنده و 
داستان نویس اظهار کرد: »من درباره 
خودم گله ای ندارم چون از من برای 
حضور در برنامه ها دعوت می شود 
ولی احتمالا عده ای احساس کرده اند که ادبیات سکه 

رایجی نیست.«

مهر - سریال تلویزیونی »یلواستون« که از چهارشنبه در 
شبکه پارامونت روی آنتن رفت، با حضور کوین کاستنر 
در نقش »جان داتون« یک گله دار بزرگ ساخته شده 
است. ماجرا از این قرار است که »جان داتون« 
حوزه وسیع اقتدار خود را به دلیل هم مرز 
بودن با نخستین پارک ملی حفاظت 
شده به نام »یلواستون«، در خطر 
می بیند. مشکلات او با مقامات 
گرفتاری های  نیز  و 
اطرافیان  با  وی 

نیز شروع می شود. نه تنها مقابله با بومیان آمریکا 
که در مناطق حفاظت شده زندگی می کنند، بلکه 
مهاجران سفیدپوست تازه از راه رسیده نیز بر مشکلات 
می افزایند. این سریال که در عین درام خانوادگی، 
فیلمی اکشن و وسترن نیز است، کاستنر در فیلم »با 
گرگ ها می رقصد« را در ذهن زنده می کند.دیو آنابل، 
کلی رایلی، کول هاوزر، وس بنتلی، کلسی آسبیل و 
جیل بیرمنگام از بازیگران این سریال هستند که توسط 
تیلور شریدن، فیلم نامه نویس و کارگردان تحسین شده 
سینما ساخته شده است. شریدن به تازگی برای 

فیلم نامه های »سیکاریو« و »اگر سنگ از آسمان ببارد« 
با اقبال زیادی روبه رو شد. این سریال تا 18 ژوئیه با پنج 
اپیزود روی آنتن می رود. شریدن کار روی این سریال را 
از سال 2013 با نوشتن فیلم نامه آن شروع کرد. سال 
2017 اعلام شد پارامونت این سریال را پسندیده و 
کارگردانی و تهیه کنندگی آن را نیز به شریدن سپرده 
است. تولید این سریال از آگوست 2017 در مونتانا 
شروع شد با این حال بخش مهمی از فیلم در یوتا و 
پارک سیتی با زمین هایی به وسعت 45 هزار متر مربع 

فیلم برداری شد.

پخش یک سریال با بازی کوین کاستنر

نشست خبری آخرین نتایج و آمار مخاطبان برنامه های 
ماه رمضان با حضور علی طلوعی رئیس مرکز پژوهش 
و سنجش افکار صداوسیما و اصحاب مطبوعات، دیروز 
برگزار شد. به گزارش مهر، وی با اشاره به مخاطبان 
تلویزیون در ماه رمضان 97 اعلام کرد: »تلویزیون در ماه 
رمضان حدود 76.3 درصد مخاطب داشت و بینندگان به 
طور میانگین 2ساعت و 27 دقیقه در شبانه روز برنامه ها و 

سریال ها را تماشا کردند.«

»ماه عسل« پرمخاطب ترین برنامه رمضان	 
طلوعی اظهار کرد: »برنامه »ماه عسل« 55.5 درصد 
بیننده داشت که پربیننده ترین برنامه رمضان 97 بود و 
بعد از آن »خندوانه« که در مجموع 13 قسمت از آن در ماه 
رمضان پخش شد 46.2 درصد مخاطب داشت و دومین 
برنامه پربیننده سیما بود. همچنین 33 درصد از مردم 
مراسم شب های قدر را از تلویزیون تماشا کردند.29.3 
درصد برنامه های ترتیل خوانی را دیدند و سخنرانی های 
رمضانی نیز 23.5 درصد مخاطب داشت.« وی با اشاره 
به دیگر ویژه برنامه های رمضانی بیان کرد: »در میان سایر 
ویژه برنامه ها »جشن رمضان« در شبکه پنج 14.3 درصد و 
»هزار داستان« حدود 11 درصد مخاطب داشت که 77 و 

71 درصد رضایت مخاطبان را هم کسب کردند.«

جدیدها 	  از  پربیننده تر  تکراری  سریال  وقتی 
می شود!

طلوعی در بخشی دیگر درباره سریال های تلویزیونی 
بیان کرد: »پربیننده ترین سریال امسال اثر »رهایم 
نکن« به کارگردانی محمدمهدی عسگرپور در شبکه 
سه با حدود 41 درصد بود که 69 درصد از مخاطبان 
از آن رضایت داشتند. بعد از آن »بچه مهندس« ساخته 
علی غفاری در شبکه 2با 32.1 درصد مخاطب بود که 
حدود 70 درصد رضایت داشتند. سریال »سر دلبران« 
ساخته محمدحسین لطیفی نیز با حدود 27.3 درصد 
بیننده، حدود 71 درصد رضایت را در برداشت.« وی 
افزود: »همچنین چهارمین سریالی که برای اولین بار 
در ماه رمضان پخش می شد سریال خارجی »جاده یاس« 
از شبکه 2بود که حدود 6/6 درصد مخاطب داشت. 
طبق آمار ما حدود 70 درصد از بیننده ها حداقل یکی از 
سریال های رمضانی را دیده اند. زنان بیشتر از مردان و 
نوجوانان بیشتر از سایر گروه های سنی سریال دیده اند. 

همچنین ما 11 سریال تکراری را هم بررسی کردیم که 
»پایتخت 4« با 50 درصد مخاطب پربیننده ترین سریال 

ماه رمضان بود.«

دفاع از شیوه نظرسنجی صداوسیما	 
رئیس مرکز پژوهش و سنجش افکار صداوسیما در بخشی 
از این نشست درباره صحت و سقم این آمار بیان کرد: 
»مرکز پژوهش امسال وارد پنجاه ویکمین سال تاسیس 
خود می شود و امسال جشن نیم قرن فعالیت این مرکز 
را خواهیم گرفت.1200 پرسشگر از افراد آموزش دیده 
نظرسنجی های این مرکز را انجام می دهند و ما در تهران 
و 31 شهر مرکز استان این نظرسنجی ها را با نمونه ای 
نزدیک به پنج هزار نفر انجام داده ایم.« طلوعی تصریح 
کرد: »ادعای ما این است که علمی ترین و دقیق ترین 
نظرسنجی ها را در کشور انجام می دهیم که نظرسنجی 
مرکز پژوهش در انتخابات ریاست جمهوری می تواند 
شاهد این گفته باشد. ما میزان مشارکت در انتخابات اخیر 
را 73.1 تخمین زدیم و با آماری که وزارت کشور ارائه کرد، 
فقط چند درصد فاصله داشتیم. همچنین ما پیش بینی 
کردیم حسن روحانی با 56.8 رئیس جمهور می شود 
و رئیسی 36.5 رأی می آورد که باز هم تفاوت آمار چند 
درصد بود و این درحالی است که ما قبل از وزارت کشور 

این آمار را منتشر کردیم.« وی درباره این آمارها و میزان 
باورپذیری آن ها از طرف مخاطبان بیان کرد: »مأموریت 
مرکز افکارسنجی داخلی است و یافته های خود را به 
بیرون ارائه نمی دهیم و شاید از این حیث مخاطب چندان 

با کار و فعالیت ما آشنا نباشد.«

بالاتر 	  را  تلویزیون  مخاطبان  خارجی  مؤسسات 
می دانند

رئیس مرکز پژوهش و سنجش افکار صداوسیما با 
مقایسه میان آمار این مرکز و آمار مراکز نظرسنجی 
جهانی یادآور شد: »یافته های ما در میزان مخاطب در 
مقایسه با یافته های دستگاه ها و مؤسسات داخلی و 
خارجی افکارسنجی، آمار مخاطب تلویزیون را کمتر 
هم پیش بینی کرده است. برای مثال گالوپ در سال 
2012 میزان مخاطب تلویزیون ایران را 86 درصد و 
در سال 2013 حدود 95 درصد اعلام کرده است. 
رسانه بی بی سی در سال 2013 میزان مخاطبان 
تلویزیون ایران را حدود 85.3 درصد اعلام کرده است. 
همچنین مرکز مطالعات بین المللی و امنیتی دانشگاه 
مریلند نیز در سال 2014 حدود 96 درصد، در سال 
2015 حدود 94 درصد و در سال 2018 حدود 92 
درصد آمار مخاطبان تلویزیون ایران را اعلام کرده است 

که این آمارها از آمارهای ما بالاتر است.« طلوعی افزود: 
»تمام مراکز نظرسنجی مثل ایسپا مخاطب تلویزیون را 
از آن چه ما اعلام کردیم، بیشتر اعلام کرده اند و علتش 
هم این است که ما دقیق تر اعلام می کنیم. هیچ یک از 
این مراکز توان مخاطب پژوهی را به اندازه مرکز پژوهش 
و سنجش افکار صداوسیما ندارند.« وی با اشاره به آمار 
مخاطبان گفت: »ما با یک روند خطی در میزان مخاطب 
مواجهیم اگرچه ریزش هم داشته ایم اما این ریزش قابل 
توجه نبوده است. امسال سریال ها کمترین بیننده را 
داشته است اما باز هم وضعیت نسبت به سال گذشته 
خوب بوده است. تجربه نشان می دهد هر سال که 

سریال طنز داشتیم وضعیت ما بهتر بوده است.«

15 دقیقه در روز	 
طلوعی در پایان درباره میزان ساعتی که بینندگان با آن 
به عنوان مخاطب تلویزیون سنجیده می شوند، اظهار 
کرد: »سوال پرسشگران ما از نمونه ها این است که چقدر 
برنامه های صداوسیما را می بینند و اگر این میزان بیش از 
15 دقیقه در شبانه روز باشد فرد به عنوان مخاطب در نظر 
گرفته می شود که البته این مخاطب در دسته بندی های 
بعدی به عنوان مخاطب فعال و غیرفعال و... محسوب 

می شود.«

76 درصد مردم ایران، در ماه رمضان مخاطب برنامه های صداوسیما بوده اند

»ماه عسل « و»پایتخت 4« پربیننده ترین های رمضان 97
مؤسسات افکارسنجی بین المللی، مخاطبان صداوسیما را بالاتر می دانند


